
 
 

Vytvořeno  22.02.2023 9:42:35 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    14  

 

 
 

Příspěvek do 3. schůze Rady města Kuřimi konané dne 15.02.2023  
 
Žádost o souhlas s vyřazením nepotřebného majetku dle inventury 2022 - MŠZ. 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - MŠZ - žádost 
B - MŠZ - invetarizační zpráva 
C - MŠZ - seznam majetku 
D - MŠZ - vyřazovací protokoly 
E - MŠZ - technické posouzení  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Mgr. Hana Němcová - referent - školství  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Alena Životská - tajemnice 

 
Důvodová zpráva:  
 

Ředitelka Mateřské školy Kuřim, Zborovská 887, okres Brno-venkov, příspěvkové organizace Mgr. 

Lenka Novotná předkládá Radě města Kuřimi „Inventarizační zprávu za rok 2022“ (vizte příloha B). 

Na základě inventury k 31.12.2022 zároveň požádala zřizovatele o souhlas s vyřazením nepotřebného 

majetku (žádost vizte příloha A). Součástí žádosti je seznam majetku navrhovaného k vyřazení (vizte 

příloha C) a vyřazovací protokoly, případně technický posudek k vyřazovanému majetku (vizte příloha 

D, E). 

 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
bere na vědomí 
 
„Inventarizační zprávu za rok 2022“ Mateřské školy Kuřim, Zborovská 887, okres Brno – venkov, 

příspěvkové organizace se sídlem Zborovská 887/5, 664 34 Kuřim, IČO 70988293 a souhlasí 

s vyřazením nepotřebného majetku dle žádosti. 

 



 
 

Vytvořeno  22.02.2023 9:42:35 2 

 
Termín plnění: 01.03.2023 
Zodpovídá: Mgr. Hana Němcová - referent - školství 
 
  

 
 
 



                                                                 Mateřská škola Kuřim, Zborovská 887, okres Brno-venkov,  
                                                    příspěvková organizace 

                                                       Zborovská 887/5, 664 34 Kuřim, IČO: 70988293 
                                                      Statutární orgán: Mgr. Lenka Novotná 

                                                                        tel.: +420 541 230 368, e-mail: mskurim@mskurim.cz 

                                                  č.ú.: 27-7487100207/0100 
 

 

 
 

 

Váš dopis zn.: 

ze dne: 

naše zn.: MŠ122/2022 

         Rada města Kuřimi 

Vyřizuje: Martina Dudáková      Jungmannova 968/75 

tel.: + 420 541 230 368  664 34 KUŘIM 

mob.: + 420 775 151 944  

e-mail: ucetni@mskurim.cz       

datum: 01. 12. 2022 

 
 

Žádost o souhlas s vyřazením nepotřebného majetku dle inventury k 31. 12. 2022. 

 

Žádám Radu města Kuřimi o souhlas s vyřazením nepotřebného majetku Mateřské školy Kuřim, Zborovská 

887, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, sídlo Zborovská 887/5, 664 34 Kuřim, IČO 70988293, 

dle inventury k 31. 12. 2022 (viz příloha č. 1). Majetek navrhovaný k vyřazení je uveden v přiloženém 

seznamu (viz příloha č. 2). 

Majetek uvedený v příloze č. 2 je zastaralý, rozbitý a dle posouzení neopravitelný (viz příloha č. 3 - 

vyřazovací protokoly, příloha č. 4 - technické posouzení majetku.).  

 

Děkuji za kladné vyřízení žádosti. 

 

 

S pozdravem  

 

 

 

Mgr. Lenka Novotná 

ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

1. Inventarizační zpráva k 31. 12. 2022  

2. Seznam majetku navrženého k vyřazení dle inventury k 31. 12. 2022. 

3. Vyřazovací protokoly. 

4. Technické posouzení majetku. 

 

 



Příloha č. 1

Účet Složka majetku a závazků Účetní stav Stav dle inventury
Inventarizační 

rozdíl

Inventurní soupis 

číslo

018 Drobný dlouhodobý nehm.majetek 60 188,65 60 188,65 0 1

021 Stavby 94 398 761,53 94 398 761,53 0 2

022 Samostatné hmotné movité věci a soubory 10 400 630,22 10 400 630,22 0 3

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 14 018 484,91 14 018 484,91 0 4

031 Pozemky 1 158 073,00 1 158 073,00 0 5

078 Oprávky k drobnému nehmotnému majetku -60 188,65 -60 188,65 0 6

081 Oprávky ke stavbám -26 417 228,00 -26 417 228,00 0 7

082 Oprávky k samost.hmotným mov.věcem a souborům -5 944 000,90 -5 944 000,90 0 8

088 Oprávky k drobnému dlouhodobému majetku -14 018 484,91 -14 018 484,91 0 9

112 Materiál na skladě 212 769,91 212 769,91 0 10

241 Běžný účet 5 947 456,95 5 947 456,95 0 11

243 Běžný účet FKSP 155 264,06 155 264,06 0 12

245 Jiné běžné účty 2 519 922,50 2 519 922,50 0 13

261 Pokladna 17 257,00 17 257,00 0 14

311 Odběratelé 5 600,00 5 600,00 0 15

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 6 000,00 6 000,00 0 16

315 Pohledávky z hlavní činnosti 149 273,00 149 273,00 0 17

321 Dodavatelé 802 148,19 802 148,19 0 18

324 Krátkodobé přijaté zálohy 844 727,00 844 727,00 0 19

331 Zaměstnanci 2 188 433,00 2 188 433,00 0 20

333 Jiné závazky vůči zaměstnancům 30 056,00 30 056,00 0 21

336 Sociální pojištění 828 263,00 828 263,00 0 22

337 Zdravotní pojištění 358 211,00 358 211,00 0 23

342 Ostatní daně 181 222,00 181 222,00 0 24

374 Krátkodobé přijaté zálohy 26 694,20 26 694,20 0 25

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 24 155,11 24 155,11 0 26

378 Ostatní krátkodobé závazky 58 969,00 58 969,00 0 27

388 Dohadné účty aktivní 499 999,75 499 999,75 0 28

389 Dohadné účty pasivní 56 000,00 56 000,00 0 29

902 Jiný drobný hmotný dlouhodobý majetek-podrozvaha 4 210 592,74 4 210 592,74 0 30

401 Jmění účetní jednotky 73 954 035,85 73 954 035,85 0 31

403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 756 334,00 756 334,00 0 32

406 Oceňovací rozdíly -814 134,00 -814 134,00 0 33

411 Fond odměn 258 018,85 258 018,85 0 34

412 Fond kulturních a sociálních potřeb 176 653,62 176 653,62 0 35

413 Rezervní fond 436 384,14 436 384,14 0 36

414 Rezervní fond z ostatních titulů 360 069,86 360 069,86 0 37

416 Fond reprodukce majetku 2 631 848,42 2 631 848,42 0 38

Prohlášení odpovědných pracovníků za majetek:

Zpracoval(a): Martina Dudáková

Schválil(a): Mgr. Lenka Novotná

INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022

NÁZEV ORGANIZACE: Mateřská škola Kuřim, Zborovská 887, okres Brno-venkov, příspěvková organizace

SÍDLO: Zborovská 887/5, 664 34 Kuřim

IČ: 70988293

Inventarizační zpráva inventarizační komise o provedení řádné inventarizace majetku.

V Kuřimi dne: 02. 02. 2023

Výše uvedené údaje potvrzuje ústřední inventarizační komise (uveďte titul, jméno, příjmení podpis):

Předseda IK: Mgr. Petra Vysloužilová

Člen IK: Mgr. Lenka Novotná

Člen IK: Martina Dudáková

Inventární seznamy jsou uloženy v příspěvkové organizaci.

OSOBA ZODPOVĚDNÁ ZA MAJETEK: Mgr. Lenka Novotná

STATUTÁRNÍ ORGÁN: Mgr. Lenka Novotná

Inventarizace byla provedena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, prováděcí vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se prová- 

dí některá ustnovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, v platném

znění, zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, v platném znění a vnitřní směrnicí PO k provedení inventarizace.

INVENTARIZACE KE DNI: 31.12.2022

ZPŮSOB ZJIŠTĚNÍ SKUTEČNÝCH STAVŮ: fyzická a dokladová inventura

Výsledek inventarizace



Příloha č. 2

DDHM DDHM1138 028 botníky 31.01.2014 31.12.2022 39 820,80 39 820,80 1 nefunkční ano likvidace

DDHM DDHM832 028 tiskárna Kyocera 30.05.2011 31.12.2022 12 000,00 12 000,00 1 nefunkční ano likvidace

DDHM DDHM70 028 video Orion 11.11.1993 31.12.2022 6 000,00 6 000,00 1 nefunkční ano likvidace

DDHM DDHM520 028 varhany Yamaha 27.10.2008 31.12.2022 6 990,00 6 990,00 1 nefunkční ano likvidace

DDHM DDHM866 028 vysavač dyson 22.08.2011 31.12.2022 7 475,00 7 475,00 1 nefunkční ano likvidace

DDHM DDHM130/1 028 hifi Philips 07.11.1996 31.12.2022 5 990,00 5 990,00 1 nefunkční ano likvidace

DDHM DDHM523 028 skříň 15.12.2008 31.12.2022 9 668,00 9 668,00 1 nefunkční ne likvidace

DDHM DDHM805 028 tiskárna Canon 27.10.2010 31.12.2022 9 396,00 9 396,00 1 nefunkční ano likvidace

DDHM DDHM997 028 pc office intel G870 31.10.2012 31.12.2022 18 612,00 18 612,00 1 nefunkční ano likvidace

DDHM DDHM1069 028 fotoaparát Canon 30.09.2013 31.12.2022 5 900,50 5 900,50 1 nefunkční ano likvidace

DDHM DDHM1717 028 pc Dell optiplex 18.03.2019 31.12.2022 6 800,20 6 800,20 1 nefunkční ano likvidace

DDHM DDHM1695 028 telefon Samsung 18.12.2018 31.12.2022 8 990,50 8 990,50 1 nefunkční ano likvidace

DDHM DDHM774 028 obruby pískoviště 08.07.2010 31.12.2022 8 568,00 8 568,00 1 nefunkční ne likvidace

DDHM DDHM775 028 obruby pískoviště 08.07.2010 31.12.2022 6 552,00 6 552,00 1 nefunkční ne likvidace

DDHM DDHM776 028 obruby pískoviště 08.07.2010 31.12.2022 9 576,00 9 576,00 1 nefunkční ne likvidace

DDHM DDHM1684 028 tablet Huawei 24.10.2018 31.12.2022 5 550,00 5 550,00 1 nefunkční ano likvidace

DDHM DDHM133 028 ocelový sklad 07.01.1996 31.12.2022 7 049,00 7 049,00 1 nefunkční ne likvidace při rekonstrukci 

DDHM DDHM771 028 plastové obruby 08.07.2010 31.12.2022 11 592,00 11 592,00 1 nefunkční zahrady Komenského

DDHM DDHM772 028 plastové obruby 08.07.2010 31.12.2022 11 389,00 11 389,00 1 nefunkční

DDHM DDHM780 028 kryt pískoviště 06.07.2010 31.12.2022 9 157,20 9 157,20 1 nefunkční

DDHM DDHM1085 028 kryt pískoviště 30.11.2013 31.12.2022 8 575,00 8 575,00 1 nefunkční

DDHM DDHM1102 028 pryžový povrch 30.11.2013 31.12.2022 12 330,00 12 330,00 1 nefunkční

DDHM DDHM50 028 pískoviště 31.08.2001 31.12.2022 19 230,00 19 230,00 1 nefunkční

DDHM DDHM282 028 kreslící tabule 02.12.2003 31.12.2022 11 067,84 11 067,84 1 nefunkční

DDHM DDHM138/1-2 028 pružinové hopsadlo 12.12.2000 31.12.2022 14 811,30 14 811,30 1 nefunkční

DDHM DDHM281 028 houpadlo hari 02.12.2003 31.12.2022 7 640,64 7 640,64 1 nefunkční

DDHM DDHM85 028 skříň 30.04.2002 31.12.2022 17 625,75 17 625,75 1 nefunkční

298 356,73 298 356,73 27

POZNÁMKA:

*Pokud byl vypracován odborný posudek, zda je či není majetek navrhovaný k likvidaci ještě opravitelný a nebo zda je případná oprava rentabilní, je nutné přiložit tento posudek k vyřazovacímu protokolu.

Invent. číslo Účet

Pořizovací 

cena 

celkem

Cena/ks

Odborný 

posudek 

ANO/NE*

Důvod vyřazeníNázev - popis majetku Způsob vyřazení

Schválil/a: Mgr. Lenka Novotná

Datum 

pořízení

Datum 

vyřazení

SEZNAM MAJETKU NAVRHOVANÉHO K VYŘAZENÍ DLE INVENTURY K 31. 12. 2022.

NÁZEV ORGANIZACE: Mateřská škola Kuřim, Zborovská 887, okres Brno-venkov, příspěvková organizace

SÍDLO: Zborovská 887/5, 664 34 Kuřim

IČ: 70988293

STATUTÁRNÍ ORGÁN: Mgr. Lenka Novotná

Zpracoval/a: Martina Dudáková

V Kuřimi dne: 01. 12. 2022

Počet ks

OSOBA ZODPOVĚDNÁ ZA INVENTARIZACI MAJETKU: Mgr. Lenka Novotná

DATUM VYŘAZENÍ: 31.12.2022

Druh



Příloha č. 1

Druh Inventární číslo Účet Název - popis majetku
Datum 

pořízení

Datum 

vyřazení

Pořizovací 

cena 

celkem

Cena/ks Počet ks Důvod vyřazení
Odborný posudek 

ANO/NE*
Způsob vyřazení

DDHM MUKUH00002DQ 028 Kartotéka G2430-4zásuvková A4,šedá 1.1.2007 31.12.2020 6 896,00 6 896,00 1 nepotřebná ne prodej 500 Kč

DDHM MUKUH0000B48 028 Kontejner 4zásuvkový AX-552 1.12.2002 31.12.2020 2 996,32 2 996,32 1 nepotřebný ne likvidace

DDHM MUKUH0000CDS 028 Skříň žaluziová široká AX-127 1.12.2002 31.12.2020 9 135,36 9 135,36 1 nepotřebná ne likvidace

DDHM MUKUH0000DCQ 028 Kontejner 4zásuvkový AX-552 1.12.2002 31.12.2020 2 996,32 2 996,32 1 nepotřebný ne likvidace

DDHM MUKUH0000DEG 028 Stůl kancelář. 120 cm AX-509 1.12.2002 31.12.2020 2 061,80 2 061,80 1 nepotřebný ne likvidace

DDHM MUKUH0000DFB 028 Deska prac.rohová AX-917 1.12.2002 31.12.2020 2 032,52 2 032,52 1 nepotřebná ne likvidace

DDHM MUKUH0000DIW 028 Skříň 4dveřová AX-126 1.12.2002 31.12.2020 3 978,42 3 978,42 1 nepotřebná ne likvidace

DDHM MUKUH0000DJR 028 Skříň se skleněnými dveřmi AX-122 1.12.2002 31.12.2020 4 040,61 4 040,61 1 nepotřebná ne likvidace

DDHM MUKUH0000DKM 028 Regál rohový vysoký  AX-103 1.12.2002 31.12.2020 2 355,82 2 355,82 1 nepotřebný ne likvidace

DDHM MUKUH0000DU8 028 kartotéka 4zásuvková šedá 1.1.2006 31.12.2020 7 247,00 7 247,00 1 nepotřebná ne prodej 500 Kč

DDHM MUKUH0000DZJ 028 Kartotéka 4zás. šedá 1.1.2004 31.12.2020 7 247,00 7 247,00 1 nepotřebná ne prodej 500 Kč

DDHM MUKUH0000E9Y 028 Kartotékazásuv.celošedivá 1.1.2004 31.12.2020 6 952,80 6 952,80 1 nepotřebná ne prodej 500 Kč

DDHM MUKUH0000EAT 028 Kartotékazásuv.celošedivá 1.1.2004 31.12.2020 6 952,80 6 952,80 1 nepotřebná ne prodej 500 Kč

DDHM MUKUH0000EIP 028 Kartotéka 4zás.celošedivá 1.1.2003 31.12.2020 6 828,34 6 828,34 1 nepotřebná ne prodej 500 Kč

DDHM MUKUH0001JBC 028 Skříň policová úzká 1.1.2003 31.12.2020 2 557,52 2 557,52 1 nepotřebná ne likvidace

DDHM MUKUH0001JHI 028 Sam.kont.4zás.šedý 28.9.1997 31.12.2020 2 482,70 2 482,70 1 nepotřebný ne likvidace

DDHM MUKUH0001M86 028 Skříňka úzká policová 1.1.2003 31.12.2020 2 330,20 2 330,20 1 nepotřebná ne likvidace

DDHM MUKUH0001M91 028 Skříňka úzká policová 31.3.2002 31.12.2020 2 330,20 2 330,20 1 nepotřebná ne likvidace

DDHM MUKUH0001MDH 028 Skříňka úzká policová 30.4.1996 31.12.2020 2 289,94 2 289,94 1 nepotřebná ne likvidace

DDHM MUKUH0001MEC 028 Skříňka úzká policová 30.4.1996 31.12.2020 2 289,94 2 289,94 1 nepotřebná ne likvidace

DDHM MUKUH0001MIS 028 Skrinka uzka policova 15.3.2000 31.12.2020 2 687,05 2 687,05 1 nepotřebná ne likvidace

DDHM MUKUH0001MKI 028 Rohová prac.deska 1.1.2003 31.12.2020 2 207,02 2 207,02 1 nepotřebná ne likvidace

DDHM MUKUH000EAOL 028 akustěrka Kärcher s příslušenstvím 19.4.2017 31.12.2020 4 250,00 4 250,00 1 nefunkční ne likvidace

celkem 95 145,68 95 145,68 23

POZNÁMKA:

*Pokud byl vypracován odborný posudek, zda je či není majetek navrhovaný k likvidaci ještě opravitelný a nebo zda je případná oprava rentabilní, je nutné přiložit tento posudek k vyřazovacímu protokolu.

SEZNAM MAJETKU NAVRHOVANÉHO K VYŘAZENÍ K XX. XX. 2022.

Zpracoval/a: 

Schválil/a: 

V Kuřimi dne: 

NÁZEV ORGANIZACE: 

SÍDLO: 

IČ: 

STATUTÁRNÍ ORGÁN: 

OSOBA ZODPOVĚDNÁ ZA INVENTARIZACI MAJETKU: 

DATUM VYŘAZENÍ: 






















	Zpráva
	A - MŠZ - žádost
	B - MŠZ - invetarizační zpráva
	C - MŠZ - seznam majetku
	D - MŠZ - vyřazovací protokoly
	E - MŠZ - technické posouzení

